L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 5 de Setembro de 2025.

Social. Onde sagrou-se vencedora a empresa:
FUNERARIA CERIMONIAL DA PAZ LTDA, CNPJ
nº 51.330.521/0001-48, com o valor global de
R$ 267.700,00 (duzentos e sessenta e sete mil e
setecentos reais), conforme tabela de vencedores,
anexa ao processo administrativo.

HOMOLOGAÇÃO: no dia 03 setembro de 2025, pela
Secretária de Assistência Social Érica Louback da
Cunha Oliveira.

Franciely Pinto da Silva
Pregoeira

Protocolo 1626174

Santa Teresa

AVISO DE REABERTURA DA FASE DE
CLASSIFICAÇÃO DO LOTE 02

PREGÃO ELETRÔNICO N°057/2024
Código Cidades 2024.063E0700001.01.0070

Considerando a Rescisão Unilateral do Contrato
de Prestação de Serviços nº 032/2025 firmado
com a empresa BH Nutri Ltda, derivado do Lote
02, do Pregão Eletrônico nº 057/2024, informo as
empresas Heitor Farias Tonani, S.J. Degasperi Ltda,
Licita Web Comércio Eireli, Clicou Levou Comércio
E-commerce e Importação Ltda, APBT Verde e
Amarelo Ltda e Impacto Vento Norte Produções
Técnicas que retornaremos à licitação a fase de
CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS.

REABERTURA DA SESSÃO PARA CLASSIFICAÇÃO
DAS PROPOSTAS: 10h do dia 08 de setembro de
2025.

Contato para informações adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853.
E-mail:
licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico para a sessão: www.portalde-
compraspublicas.com.br

Santa Teresa, 04 de setembro de 2025.
Vania Barth

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 1626442

São Domingos do Norte

TERMO DE ADESÃO 03/2025 PMSDN
Processo Administrativo nº 3645/2025 - FMS

A Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte/ES,
através da Secretaria Municipal de Educação no uso
de suas atribuições torna público, a ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2024, originaria
do PE nº 05/2024, da PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTO RIO NOVO, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada para locação de 02
micro-ônibus, com capacidade para 32 passageiros,
com motorista devidamente habilitado, ano de
fabricação não inferior a 2018, para transporte
sanitário intermunicipal de pacientes do sistema
único de saúde. em favor da empresa:

VIAÇÃO SÃO LUIZ LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
04.222.081/0001-25, sendo o valor total aderido de
R$ 2.277.000,00 (dois milhões, duzentos e setenta
e sete mil reais).São Domingos do Norte/ES, 04 de
Setembro de 2025.

Ana Izabel Malacarne de Oliveira
Prefeita Municipal de São Domingos do Norte

Protocolo 1627032

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 034/2025. Órgão/
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA
E ABASTECIMENTO. Processo Nº: 14.385/2025.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL RECICLÁVEL
DE CONSTRUÇÃO CIVIL.
Acolhimento de propostas: a partir de 05/09/2025
às 08h30.
Abertura da sessão pública: 17/09/2025 às
14h31.
O certame será realizado por meio da plataforma
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital
disponível na plataforma, no Portal da Transparência,
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações:
2025.067E0600010.01.0008

São Mateus, 01 de agosto de 2025.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 1626776

DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com a legislação
pertinente, ratifico a dispensa de licitação com
fulcro no Art. 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021
e alterações posteriores, objetivando a contratação
com a empresa CB DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ
N°. 27.764.200/0001-77, para AQUISIÇÃO
EMERGENCIAL DE SORO FISIOLÓGICO E OUTROS
MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS UNIDADES
DE SAÚDE, PROGRAMAS DE SAÚDE E PRONTO
ATENDIMENTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS NO PRESENTE TERMO, nas condições
estabelecidas no Termo de Referência, tendo seu
prazo de vigência de 06 meses, contados a partir
da assinatura do contrato, conforme processo nº.
015.260/2025, no valor total de R$ 920.743,00
(novecentos e vinte mil e setecentos e quarenta
três reais), reservando-se à Administração Pública
o direito de efetuar o pagamento referente aos
serviços atestados e medidos, sendo o quantitativo
do contrato unidades estimadas, não obrigando-se o
município a execução de sua totalidade.
ID CidadES Contratações:
2025.067E0500001.09.0023

São Mateus/ES, 04/09/2025.
JOSIEL SANTANA

Secretário Mun. de Saúde
Portaria nº 405/2025

Protocolo 1626384

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 4 de Setembro de 2025 às 22:19:32 Código de Autenticação: b858d930